→ و تابستان ۱۳۹۳، ص ۵-۴۰؛ عبدالمهدی رجایی، *شهرنگاری‌های عصر قاجار (کلیات و کتابشناسی)*، اصفهان: جهاد دانشگاهی، ۱۳۹۲؛ عبدالمهدی رجائی، محمدعلی چلونگر و مرتضی نورائی، «تاریخ نگاری محلی عصر قاجار و مؤلفه‌های آن»، *مطالعات اسلامی: تاریخ و فرهنگ*، سال چهل و سوم، شماره پایانی ۸۶/۴، بهار و تابستان ۱۳۹۰، ص ۲۹-۵۲؛ مرتضی نورائی، عبدالمهدی رجائی، «تنوع موضوعات در تاریخ نگاری محلی؛ دوره تحقیق قاجار (۱۳۴۴-۱۲۱۰ق / ۱۹۲۶-۱۷۹۶م)»، *پژوهش‌های تاریخی*، دوره جدید، سال سوم، شماره چهارم (پیاپی ۱۲)، زمستان ۱۳۹۰، ص ۵۱-۷۲؛ عباس قدیمی‌قیداری، «تاریخ نگاری محلی کردستان و ظهور نخستین تاریخ نگار زن در ایران»، *پژوهش‌های تاریخی*، دوره جدید، شماره ۱، بهار ۱۳۸۸، ص ۱۲۸-۱۱۳.

1. Time-space compression:

این نظریه نخستین‌بار در ۱۹۸۹م.